
Les tarifs sont indiqués en euros TTC.

5,49 x 2,30 AA 87 104 123

5,99 x 2,30 A 94 116 137

6,49 x 2,45 B 116 139 160
1,97

6,99 x 2,60 C 124 149 172

7,49 x 2,75 D 144 170 201

2,40
8,49 x 2,95 F 189 222 261

8,99 x 3,10 G 210 254 296

9,49 x 3,25 H 238 287 336

9,99 x 3,40 I 260 310 380

2,81

10,49 x 3,55 J 278 334 391

10,99 x 3,70 K 307 369 427

11,49 x 3,85 L 339 402 471

11,99 x 4,00 M 366 442 513

12,99 x 4,30 N 398 476 556

13,99 x 4,60 O 448 536 623

15,99 x 4,90 P 473 572 664

3,8117,99 x 5,20 Q 522 629 735

23,99 x 6,00 R 585 702 820
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TARIFS MANUTENTION

MANUTENTION DE BATEAUX DE MOINS DE 20 TONNES  
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7,99 x 2,80 E 167 204 237

Bers et terre-plein
inclus.

Pour les bateaux de plus de 20 tonnes, 
renseignez-vous auprès de l'aire de carénage
*Forfait fluides et traitement des déchets à ajouter.



QUILLAGE / DÉQUILLAGE : 
PRIX PAR OPÉRATION
Après une heure d’utilisation de l’appareil,
le tarif horaire d’immobilisation est appliqué.

À LORIENT : AU-DELÀ DE 2 MOIS FACTURÉ, 
TARIF PROGRESSIF :
Majoration du tarif de base de 10% par mois 

supplémentaire.

MÂTAGE - DÉMÂTAGE / STOCKAGE DE MÂT :  
Uniquement sur l’aire de carénage de Lorient :

2 MOIS

SERVICES & ÉQUIPEMENTS  

TARIFS SPÉCIAUX  

MISE EN PLACE DE DEMI-BER ..................................................................... 21 €
POSE OU DÉPOSE MOTEUR ...................................................................... 93 €
IMMOBILISATION ENGIN DE MANUTENTION /heure ............................. 229 €
minimum facturé : 112 €

FORFAIT BRANCHEMENT ÉLECTRIQUE /hebdomadaire ............................ 14 €  

NETTOYAGE EMPLACEMENT TERRE-PLEIN ............................................... 25 €
FORFAIT FLUIDES & TRAITEMENT DES DÉCHETS ......................................... 14 €
SÉJOUR SUR TERRE-PLEIN  (hors juillet & août) ..................0,21 €/ m² /jour
Port-Louis & Guidel = juillet & août  : 0.36 € /m² /jour 

ports-paysdelorient.fr

Lorient : 02 97 84 85 63 - lorientmanutention@compagniedesportsdumorbihan.fr
Port-Louis : 02 97 82 59 55 - port-louis@compagniedesportsdumorbihan.fr 
Guidel : 02 97 05 99 92 - guidel@compagniedesportsdumorbihan.fr
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STOCKAGE DU MÂT
/jour au delà de 5 jours

JUSQU’À 6,49 m

ENTRE 6,50 ET 8,99 m

ENTRE 9 ET 11,99 m

ENTRE 12 ET 14,99 m

PLUS DE 15 m

ENTRE 9 ET 11,99 m

MÂTAGE / DÉMÂTAGE

95 €

141 €

187 €

216 €

242 €

JUSQU’À 6,49 m 95 €

PLUS DE 15 m 242 €

1.60 €

2.20 €

3.00 €

3.60 €

4.00 €

NOUVEAU

Stockage longue durée de septembre à avril sur l’aire de carénage de

Guidel - Location de bers gratuite. (Jusqu’à 11m et 1.55m de tirant d’eau.)


